5 Ditem: aut et me reddite coniugi meae, quae | mecum vixit
tan concorde ad fatalem diem; | Mevia Sophe, impetra, si quae
sunt manes, ne | tam scelestum discidium experiscar diutius. |
hospes, ita post obitum sit tibe terra levis, ut tu | hic nihil
laeseris, aut si quis laeserit, nec superis | comprobetur nec
10 inferi recipiant et sit ei terra gravis! |

5—10 color quidam poeticus negari non potest; versus integri aegre resti-
tuuntur; 5. excidit sententia fere talis: *aut mihi coniugem, aut et me . . .*; 7.
rogari defunctum, ut maerentem secum abducat, demonstrat *Geffcken*, l. c. p.
54; 8—10 cf. *Pomialowski* Stud. Ep. p. 144, not. 85; 8. *hospes <ita> post
obitum s. t. l.* pentametrum efficiunt solitae normae; reliquus tenor ad iambos
tendit.—optime vertit *Friedl.* Darst. I (6) p. 519.

74. VI 7873 Roma

Asphale Octavia | vixit ann. XXXIII | menses VIII |
hic iaceo coniux Grati et Hilari, dicta Asphale,
moribus et vita digna puella viris.

B 1024 2. GRATI est in lapide, non CRATI, ut legit Max. Jhm; lapidem con-
tuli et ectypum reportavi; 3. archet.: *digna puella viro*.

75. VI 8047 Roma

Samiarina L. I. Hypora |

hic sita, quae fuerat Samiarina dulcis Hypora,
cara suo coniux et proba, digna viro.

B 1023

76. VI 8553 Roma

M. Ulpio, Aug. lib., Philo | tae, pp. vestis scaenicae |
Ulpia Veneria marito | incomparabili pietate
hic iacet ille situs M(arcus), formonsior ullo;
quod meruit vivus, moriens quot et ipse rogavit,
5 coniugis sue gratae praestitit ecce fides.

B 1179 3. M. lapis; 4. *quot* tradi solet; non mutavi; 5. *coniugi* lapis. 3. init. cf. n. 833; 4. cf. n. 53. 156. 271.

77. VI 8703 Roma

Julia Procilla, vix. an. XIX | Amaranthus, Caesaris aeditu(s) |
ab Concordia coiugi bene | meritae posuit |
hunc tibi perpetuo titulum, gratissima coiunx,
corporis extincti dedicat ipsa fides.
5 vixisti mecum iuvenis, carosq(ue) per annos,
quos vita exegi dulciter ipse mea.
opto, si qua fides remanet telluris amicae,
sit tibi perpetuo terra levis tumulo!

B 1028 1. idem matri Agricolae nomen; *amaranthus* exempla omnia: non mutavi; 3 fin. cf. Verg. Aen. X. 607; 7. *tulluris* apographa meliora.

78. VI 9118 Roma

Cocceiae Nice Domitiae f. Chryssae | vix. ann. XXIV m. IIII
d. XXIV | Hermes Cocceiae Bassae act. coiugi benem. |
aeternam tibi sedem Hermes aramq(ue) dicavi,
Nice, optassemque utinam tua fata, superstes
5 ut mihi tu faceres! sed iniqua sorte maligna
rapta iaces annis iam viduata tuis.
ia tibi Cybeles sint et rosa grata Diones,
et flores grati Nymphis et lilia sarta!
si(n)tq(ue), precor, meritis qui nostra parent tibi dona
10 annua, et manes placida tibi nocte quiescant,
et super in nido Marathonis cantet aëdon!

B 467 1. nomina vel corrupta sunt, vel ex titulis iuxta positis male contami-
nata; 4. corruptus: *praeissemque utinam t. f.*, corr. Muratori; confudisse
poetam locutiones *optassem tua f. et utinam tulissem t. f.* putat Buecheler;
potest *optare* h. l. accipi rara licet significatione pro *elegere*; fin. contulit
Hosius Verg. A. XI, 160; 7. *ia* cf. n. 540; 9. *sitq(ue)* lapis; tuetur Bue-
cheler; *meritae* corr. Muratori; attulit Hosius Verg. Aen. I, 249; VII, 427;
IX, 445; 11. *Marathonis* est. nom. sg.

79. VI 9446 Roma

benemerenti Bonifatio sc(olastico ?) | grammatico
Aeliana c[oniunx caris] | sima posuit *etc.*
Traiani qu(a)eren(t) (nunc) atria m[e, atque sepultum]
tota (et) Roma (gemet), flebit et ipse [pater].

B 1343 3. 4. supplēvi ex gr.; 4. *et ipse* [puer] Henzen dubitans; ad sent. cf. Prop. V, 11, 57 sqq.; m[e dominusque] | cum] t. R. fl. et ipse [dolens], B.

80. VI 9499 Roma

a) L. Au]relius L. l. | [H]ermia | [la]nius de colle | Viminale |
h]aec, quae me faato praecessit corpore casto,
c]oniunxs, una meo praedita amans animo,
f]ido fida viro veixsit studio parili qum,
5 nulla in avaritiae cessit ab officio.

b) Aurelia L. l. | Philematio |
viva Philematium sum Aurelia nominata,
casta, pudens, volgei nescia, feida viro.
vir conleibertus fuit eidem, quo careo, eheu!
5 ree fuit ee vero plus superaque parens.
septem me naatam annorum gremio ipse recepit:
(quadraginta) annos nata necis potior.
ille meo officio adsiduo florebat ad omnis,
[illius studio viva frunita fuei.]

B 959 a) 3. *praedita* = praefecta, recte Buech.; 5. locus multum vexatus; in avarities olim traditum, in avaritiae | descr. Mommsen; vixit sine avaritiae, C. V, 1191; in amaritiae corr. Schrader; in v. 4. *qum* in *quin* corr. Heinsius probante Mommseno; interpretes v. ex. gr. in *Schneideri* ex. sell. p. 94; *Wordsworth*. fragm. p. 488; iungendum videtur *nulla cessit in avaritiae(m) ab officio*.

b) 1. idem cognomen VI, 14927; 5. *e puero* dubitans coniecit *Wordsworth* (e Muratorio, C. I, 1011) l. c.; 7. *necis potior* de morte per vim inlata noli accipere; post v. 8 periit pentameter, quem addidi.

81. VI 9604 Roma

s. II p. C.

nomen qui retinens tu(um), magnus Alexander,
Pallados inventum medicinalemq(ue) laborem
quot feci, studio proximus ipse meo,
testor nunc superos: non hoc meruisse videbar,
5 in vulnus genoris quot subito occidimus.
i, nunc, et dubias fatorum neclege clades!
coniunx quod potuit, titulum mihi reddidit uni.

B 1253 1. litterae MAG Huebnero (Exx. p. 404 n. 1131) nec non et mihi lapide ipso ectypoque plumbeo reportato diligenter examinatis visae sunt a manu recenti restitutae; *Pomptinus* vel *Norbamus* dubitanter coniecit Huebner l. c.; equidem lectionem *magnus* puto recte se habere, sed peccasse quadratarium, qui *tu* pro *tu(um)* incidit; ludit omnino defunctus Alexander nomine suo, laborem suum in re medicinali cum regis illius rebus gestis comparans; sententiarum nexus hic erit: (*ille ego*), *qui retinens nomen tuum, magnus Alexander* (cf. audi tu, *populus Albanus*, Liv. 1, 24), *Pallados inv. m. q. laborem quod feci (= exercui) studio meo ipse proximus* (tibi), *testor* cett.; 5. *genoris* genet. esse vidit Mommsen; medicum qui sibi non potuit mederi, habes VI, 30133; 6. init. cf. n. 83. 7; de formula *i nunc* egit *Lease*, Amer. Journ. of Phil. 19, 1, p. 59—69.

82. VI 9663 Roma

d m | in hoc tumulo iacet corpus exanimis, | cuius spiritus
inter deos receptus est: | sic enim meruit L. Staius Onesimus, |
viae Appiae multorum annorum negotia(n)s, | homo super
omnes fidelissimus, | cuius fama in aeterno nota est, | qui vixit
5 sine macula an. p. m. LXVIII; | Statia Crescentina coiux |
marito dignissimo et merito, | cum quo vixit cum bona con-
cordia | sine alteritrum animi lesionem, | bene merenti fecit. |

christianam non puto.—5. *negotias* lapis; 3. h. e. *alterutrum* (accus.).—formulae aliquae ex metricis titulis decerptae passim occurrunt, totus autem sermo pedester; cf. n. 57; *sine macula* VI. 22436. 22657; VII, 793; IX, 3365; X. 8418; XI, 1751 all.

83. VI 9693 Roma

«quid sibi volt», quaeris, «tellus congesta», viator:
ossibus hic uxor miscuit ossa meis—
nobilis Euphrosync, facilis, formosa puella,
docta, opulenta, pia, casta, pudica, proba.
5 fortunam mirare meam? verum exitus hic est:
omnia mecum uno hoc composui tumulo!
i, nunc, et quicquam votis melioribus opta:
absumet tecum singula sarcophagus!

B 1136 2. *Eufronie, Eufronia, Euphrosinae, Euphrosine* apographa; 5. *meam. verum* Corpus; cf. n. 93, 24; Juven. VII, 129; 7. init. cf. VI, 9604.

84. VI 9792 Roma

s. III p. C.

praecedere voluisti, sanctissima coiux,
ut me relinqueres in lachrimis.

- si est aliquit in infernas partes bene,—
5 ego autem sine te vitam sordidam exigo,—
esto felix et ibi, dulcissima Thalassia,
educatrix c(larissimi) v(iri) et mihi in conuivio per annos XXXX.
Papirius Vitalis arte pictoria, maritus eius,
feminae incomparabili fecit, sibi et suis.

2—6 ad iambos tendunt; 5. pro parenthesi habendus; usitator tamen fit
nexus sententiarum, si transponas 3. 5. 4. 6.; 7.— in *combio*; supplendum *iuncta*.
7—9 pedestris oratio.

85. VI 10006 Roma

Biena Cor. . . . | ungentaria ab d. . . . |
non hic olla meos cineres au[t arca recondit],
set passim mater terra tegit p[ositos].
coniugis hoc fecit cari mih[i cura sepulcrum, ut
praestaret functae viva quot ant[e peti.]
5 cum quo triginta vixi sine lab[e per annos],
in cuius manibus [contigit atque mori.]

B 1133 1. au[t continet arca] editores; ut supra ego; 2. TEGIT I | lapis; suppl.
Buecheler; 3. suppl. editores; *mih[i cura ut humano, m. c. u. honeste, m.
c. u. amanti*, Buech.; 4. *praestaret, iunctae, ani lapis; ant[e peti]* Buech.,
ego; 5. suppl. editores; 6. ut supra ego; *fata volens sibi, fata suprema
obii, mors mihi grata fuit*, Buecheler ad formam egregie, ad tituli simpli-
citatem minus apte.